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Skive – Kultur- og smagsoplevelser ved Limfjorden                                                
11. – 12. juni 2025 
 

 

Afgang kl. 7.30 fra Lidl Grindsted.   

Dag 1                                                                                                                                                               
Vi kører nordpå gennem Skarrild og fortsætter via Herning Motorvejen til Sunds Sø. Her gør vi et kort 
ophold og får en kop kaffe og et rundstykke. Herefter går turen videre til Skive, hvor vi kører ind til 
byen via den nye omfartsvej ved Haderup. I Skives første rundkørsel ser vi den vestligste af Timothy 
Jacob Jensens 11 stjerner kaldet Vestenvinden.   

I Skive er rundkørsler ikke bare rundkørsler. De er kunst. De er Skives 
11 stjerner. I hver rundkørsel er der opført et kunstværk, hvor man har 
samlet oldtidens brug af sol og stjerner til at finde vej, nutidens 
moderne teknologi og menneskets ubændige trang til at skabe noget 
smukt. Byens 11 stjerner er resultatet af et visionært lokalt samarbejde. 
 
Vi fortsætter til dagens første besøg, som er Skives gamle Bryggeri, 
Hancock. Her vil vi få en grundig rundvisning på bryggeriet, og derefter 
skal vi smage på deres øl og sodavand i ”ølkælderen”. Her vil vi samtidig få serveret en 
frokostsandwich.  
 

Efter frokosten går turen videre til Nanna og Jeppe Aakjærs hjem, 
Jenle, som er smukt beliggende med udsigt over Limfjorden. Vi får her 
en guidet rundvisning både i mindestuerne og museet. Herefter skal vi 
nyde vores eftermiddagskaffe med Jenletærte. 
Der bliver også mulighed for at gå en tur i den smukke have.  
 

Vi kører derefter mod Sundsøre, hvor vi skal besøge 
Limfjordsbrænderiet, som er beliggende i de gamle 
krobygninger. Vi vil her møde Ole og Silvia, som vil fortælle om 
dette unikke sted beliggende direkte ved Limfjorden. Vi får en 
rundvisning i produktionen og fadlageret med historiefortælling. 
Der sluttes af med prøvesmagning af Brænderiets utalige 
produkter i den hyggelige bar. 
 

Efter dette spændende besøg kører vi tilbage til Skive, hvor vi skal 
indkvarteres på Hotel Strandtangen. Hotellet er et moderne byggeri 
placeret lige ved Skive Lystbådehavn, fjorden og Krabbesholm skov.  
Vi skal her nyde middagen i restaurant Ballast, som ligger med udsigt 
direkte til Limfjorden.  
Efter et par hyggelige timer i restauranten er der mulighed for at gå en 
tur ved vandet eller i den smukke skov.  
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Dag 2 
Efter morgenbuffeten kører vi mod Thise. Her skal vi møde 
iværksætteren og forhenværende direktør for Thise Mejeri, 
Poul Pedersen. Han vil med sin jyske dialekt og -humor fortælle 
om mejeriets historie, hvorefter vi får en rundvisning på mejeriet.  
Derefter bliver der tid til at besøge ostebutikken, hvor der er 
mulighed for at smage og proviantere. På den modsatte side af 
vejen ligger Thise Letkøb, hvor man kan nyde de lækreste vafler 
med is fra ”Thise”. Vi nyder vores frokostpicnic ved bussen. 
 

Efter frokosten går turen videre til en af Nordens ældste 
nonneklostre, Ørslevkloster, som i dag bliver brugt som arbejds-
refugium for forfattere, musikere, skuespillere eller personer, der 
har brug for ro til at gennemføre et projekt.  
Det 800 år gamle Kloster er inden for de sidste par år blevet 
restaureret og ombygget, så det i dag tager sig særdeles smuk ud 
både inde- og udefra. Vi får en rundvisning både i kirken og selve 
klosteret. 

 
Efter at have fordybet os i historiens vingesus kører vi tilbage mod Skive. Her gør vi holdt på en smuk 
beliggende rasteplads med udsigt til Skive by og fjorden. Her skal vi nyde en kop kaffe og lidt sødt. 
 
Vi kører til Skives to kirker, som er placeret klods op ad hinanden. Her skal vi møde vores guide, som 
vil tage os med på en vandretur i byen. Vi skal høre om byens mangeårige historie og opleve mange 
spændende og interessante bygninger. 
 
Efter byrundturen kører vi sydpå for at slutte dagen af med aftensmad på Grønhøj Kro. Her skal vi 
nyde en to-retters menu, inden turen går hjem til Grindsted. 
 
Hjemkomst: ca. kl. 20.30 
 
Pris: Kr. 2.295,- pr person i delt dobbeltværelse. Ikke medlemmer: Kr. 2.545,-. 
Enkeltværelsestillæg: Kr. 350,-. 
 
Prisen inkluderer: 1/1 pension fra kaffe og rundstykke dag 1 til aftensmad/middag dag 2. 
Besøg og rundvisning på Hancock Bryggeriet, Jenle, Limfjordsbrænderiet, Thise Mejeri og 
Ørslevkloster. Guide og byrundtur i Skive. 
Drikkevarer er for egen regning – dog ikke på Hancock bryggeriet og Limfjordsbrænderiet. 
 
Besøgene på Hancock Bryggeriet og Thise Mejeri kan give udfordringer for gangbesværede. 
 

Tilmelding fra den 08.04.2025 på Ældre Sagens hjemmeside 
eller til Ella Thomsen 31209831, Kjeld A. Knudsen 23374283 – tirsdage kl. 10.00-12.00. 

Bindende tilmelding senest den 06.05.2025 
 

Turhjælper: Ella Thomsen                                                                                                    Ret til ændringer forbeholdes. 
 

Betaling opkræves af Ansager Turist. 
 

Rejsedeltagere skal som udgangspunkt være selvhjulpne eller have en ledsager med. 
 

HUSK: Rejse- og afbestillingsforsikring 
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